



COMUNE DI GAZZO
Provincia di Padova

**REVISIONE FUNZIONALE DEGLI SPAZI ESTERNI DEGLI
IMPIANTI SPORTIVI PER LA REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA
BASKET E RELATIVI PERCORSI DI ACCESSO**

CODICE COMMESSA	1058_2019
PROGRESSIVO	05
CODICE ELABORATO	05_EA_01_00_00_CM
REVISIONE	00
DATA REVISIONE	18/12/2020
DESCRIZIONE ELABORATO	COMPUTO METRICO
REDATTO	Ing. Alessandro De Luca
VERIFICATO	Ing. Giorgio Valle
APPROVATO	Ing. Giorgio Valle
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO	Geom. Massimo Messina

PROGETTO ESECUTIVO

Progetto Leonardo Engineering



PROGETTO LEONARDO ENGINEERING di Valle Giorgio

Via Fratta, 19 – 35014 Fontaniva (PD)

Tel./Fax 049 5940255

info@studioprogettoleonardo.it www.studioprogettoleonardo.it



COMUNE DI GAZZO
PROVINCIA DI PADOVA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REVISIONE FUNZIONALE DEGLI SPAZI ESTERNI DEGLI IMPIANTI SPORTIVI PER LA REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA BASKET E RELATIVI PERCORSI DI ACCESSO

COMMITTENTE: COMUNE DI GAZZO

Fontaniva, 18/12/2020

IL TECNICO
Ing. Giorgio Valle

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	ECONOMIE (SpCat 1)							
1 001	OPERAIO COMUNE					8,00		
	SOMMANO ora					8,00		
2 002	OPERAIO QUALIFICATO					8,00		
	SOMMANO ora					8,00		
3 003	OPERAIO SPECIALIZZATO					8,00		
	SOMMANO ora					8,00		
4 004	OPERAIO QUARTO LIVELLO					8,00		
	SOMMANO ora					8,00		
5 005	NOLO DI PALA MECCANICA O ESCAVATORE					5,00		
	SOMMANO ora					5,00		
6 006	NOLO DI AUTOCARRO .A portata fino a 50 qli					5,00		
	SOMMANO ora					5,00		
7 007	NOLO DI AUTOCARRO					4,00		
	SOMMANO ora					4,00		
8 008	NOLO DI ESCAVATORE IDRAULICO					4,00		
	SOMMANO ora					4,00		
	CAMPO DA GIOCO (SpCat 2)							
9 009	SCAVO DI SBANCAMENTO O A SEZIONE APERTA: Campo basket Stima		28,00	17,000	0,200	95,20 5,00		
	SOMMANO mc					100,20		
10 010	FORMAZIONE DI CORONAMENTO PERIMETRALE (lung.=27*2+16*2) Stima		86,00 3,00			86,00 3,00		
	SOMMANO m					89,00		
	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
11 011	FORNITURA E STESA DI TELO GEOTESSILE		27,00	16,000		432,00		
	Stima					3,00		
	SOMMANO m2					435,00		
12 012	MATERIALE RICICLATO		27,00	16,000	0,400	172,80		
	Stima					10,00		
	SOMMANO m3					182,80		
13 013	MATERIALE STABILIZZATO		27,00	16,000	0,110	47,52		
	Stima					5,00		
	SOMMANO mc					52,52		
14 014	STRATO DI COLLEGAMENTO BINDER		27,00	16,000	5,000	2'160,00		
	SOMMANO m2*cm					2'160,00		
15 015	PIETRISCHETTO BITUMINOSO SPESSORE 2.5CM		27,00	16,000		432,00		
	SOMMANO m2					432,00		
16 016	RESINA ACRILICA		27,00	16,000		432,00		
	SOMMANO m2					432,00		
17 017	RECINZIONE PERIMIMETRIALE RINFORZATA (lung.=27*2+16*2)		86,00			86,00		
	Stima		2,00			2,00		
	SOMMANO ml					88,00		
18 018	RIMOZIONE DI RECINZIONE METALLICA		65,00			65,00		
	SOMMANO ml					65,00		
19 019	PLINTI PER RECINZIONE							
	Plinti Tipo 2	22,00	0,80	0,800	0,700	9,86		
	Plinti Tipo 3	24,00	0,50	0,500	0,500	3,00		
	SOMMANO m3					12,86		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							

	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA MISURA							
	IMPIANTO ILLUMINAZIONE (SpCat 4)							
24 024	APPARECCHIATURE ENTRO QUADRO ELETTRICO GENERALE - Q.E.BT ESISTENTE PER ALIMENTAZIONE Q.E.ILLUMINAZIONE CAMPO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00		
25 025	PALO 12 MT fuori Terra					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
26 026	PROIETTORE DA 295 W PER ILLUMINAZIONE SPORTIVA					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00		
27 027	TUBAZIONE CORRUGATO IN P.E. ENEL GRIGIO					110,00		
	Stima		110,00			20,00		
	SOMMANO m					130,00		
28 028	PLINTOPOZZETTO PREFABBRICATO Vedi voce n° 25 [cadauno 4.00]					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00		
29 029	CAVO TIPO FG16OR16					190,00		
	Stima		190,00			20,00		
	SOMMANO m					210,00		
30 030	POZZETTI PREFABBRICATI 40x40x40 COMPLETO DI CHIUSINO IN GHISA Sistema Illuminazione Sistema smaltimento acque meteoriche Stima					3,00		
	SOMMANO n.					1,00		
						1,00		
						5,00		
31 031	SOPRALZO CHIUSINI E CADITOIE					6,00		
	SOMMANO n.					6,00		
32 032	CHIUSINI A RIEMPIMENTO					150,00		
	SOMMANO kg	6,00			25,000	150,00		
	SOMMANO kg					150,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro							

	A RIPORTARE							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORIA MISURA							
	IMPIANTO SMALTIMENTO ACQUE METEORICHE (SpCat 3)							
35 035	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO-CADITOIA					7,00		
	Stima					1,00		
	SOMMANO n.					8,00		
36 036	TUBAZIONI IN PVC Ø200 SN8					130,00		
	Stima					10,00		
	SOMMANO m					140,00		
	VIABILITA' PEDONALE (SpCat 5)							
37 009	SCAVO DI SBANCAMENTO O A SEZIONE APERTA:							
	Anello 2m attorno campo da basket		95,00	2,800	0,300	79,80		
	Collegamento marciapiede esterno		22,00	2,800	0,300	18,48		
	Tra volley e basket	78,00			0,300	23,40		
	Stima					5,00		
	SOMMANO mc					126,68		
38 037	FORNITURA E STESA DI TELO GEOTESSILE							
	Anello 2m attorno campo da basket		95,00	2,500		237,50		
	Collegamento marciapiede esterno		22,00	2,500		55,00		
	Tra volley e basket					78,00		
	Stima					3,00		
	SOMMANO m2					373,50		
39 012	MATERIALE RICICLATO							
	Anello 2m attorno campo da basket		96,00	2,500	0,300	72,00		
	Collegamento marciapiede esterno		22,00	2,500	0,300	16,50		
	Tra volley e basket	78,00			0,300	23,40		
	Stima					5,00		
	SOMMANO m3					116,90		
40 038	MATERIALE STABILIZZATO							
	Anello 2m attorno campo da basket		96,00	2,500	0,050	12,00		
	Collegamento marciapiede esterno		22,00	2,500	0,050	2,75		
	Tra volley e basket	78,00			0,050	3,90		
	Stima					5,00		
	SOMMANO mc					23,65		
41 039	CORDONATA PREFABBRICATA IN C.A.V. - CM 12/15 x 25							
	Stima		150,00			150,00		
			5,00			5,00		
	SOMMANO ml					155,00		
42 040	MASSETTO IN CALCESTRUZZO ARMATO CON DOPPIA RETE ELETTROSALDATA 20X20 DIAM.8mm							
	Anello 2m attorno campo da basket		96,00	2,500	0,120	28,80		
	Collegamento marciapiede esterno		21,00	1,900	0,120	4,79		
	A RIPORTARE					33,59		

